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اجرای بیش از ۳۰۰ میلیارد ریال پروژه آبرسانی
 در روستاهای کردستان 

گروه شهرستانها- سهیلا مرادی:   مدیرعامل شرکت آبفا کردستان گفت: 
تا پایان امسال ۱۳ پروژه تأمین آب و آبرسانی در شهرستان های مختلف استان 
با اعتبار ۳۱.۲ میلیارد تومان مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.محمد فرهاد 
در  بیان این مطلب گفت: در شهرستان بانه پروژه های آبرسانی به روستاهای 
منجیلان، حمزه لان و خوری آباد با اعتبار ۷.۴ میلیارد تومان از محل طرح 
احداث و تکمیل آبرسانی تک روستایی به بانه و پروژه آبرسانی به روستای بیلو 
این شهرستان از محل طرح آبرسانی به این روستا با اعتبار ۳.۹ میلیارد تومان 
امسال افتتاح می شود.فرهاد افزود: در شهرستان کامیاران نیز پروژه آبرسانی به 
روستای قورق با ۵ میلیارد تومان در قالب طرح احداث و تکمیل آبرسانی تک 
روستایی به شهرستان کامیاران و آبرسانی به روستای کیله گلان با ۲.۲ میلیارد 
تومان اعتبار در قالب طرح احداث و تکمیل آبرسانی تک روستایی به استان تا 
پایان امسال در مدار بهره برداری قرار می گیرد.وی افزود: در شهرستان سنندج، 
پروژه آبرسانی به روستای لنج آباد سنندج با اعتبار ۳ میلیارد تومان در قالب طرح 
احداث و تکمیل طرح آبرسانی تک روستایی به سنندج در سال جاری مورد بهره 
برداری قرار خواهد گرفت.مدیرعامل شرکت آبفا کردستان گفت: در شهرستان 
بیجار پروژه آبرسانی به روستای زرده کمر با ۲.۳ میلیارد تومان در قالب طرح 
احداث و تکمیل آبرسانی تک روستایی به شهرستان بیجار و پروژه آبرسانی به 
روستای کوتان با ۱.۹ میلیارد تومان از محل طرح آبرسانی به تک روستاها و 
تکمیل مجتمع های آبرسانی اولویت دار روستایی تا پایان امسال اجرا می شود.

وی افزود: پروژه حفر چاه روتاری شماره ۶۵ دشت ریخلان مریوان با اعتبار یک 
میلیارد تومان دیگر پروژه ای است که در قالب طرح آبرسانی به شهرهای دارای 
تنش آبی تا پایان سال ۱۴۰۲ افتتاح می شود.فرهاد تصریح کرد: در شهرستان 
سروآباد هم پروژه های آبرسانی به روستاهای گواز، نسنار و یوژنان با ۴.۵ میلیارد 
تومان از محل طرح احداث و تکمیل آبرسانی تک روستایی به سروآباد پروژه های 
دیگری خواهند بود که در حوزه روستایی در استان کردستان تا پایان امسال 

بهره برداری خواهند شد.

برگزاری جشنواره »نخستین واژه، آب« 
در دبستان سما بندرعباس 

گروه شهرستانها- زهرا شاکرمی: جشنواره »نخستین واژه، آب« با حضور 
کارشناسان آب و فاضلاب هرمزگان در دبستان پسرانه سما برگزار شد. غلامرضا 
دهقاني مدیر روابط عمومي و آموز همگاني شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در 
تشریح جزئیات جشنواره »نخستین واژه، آب« گفت: این جشنواره در راستاي 
سیاست هاي وزارت نیرو و شرکت مهندسي آب و فاضلاب کشور، هر ساله توسط 
شرکت هاي آب و فاضلاب و با مشارکت آموزش و پرورش برگزار مي شود.وي 
افزود: شرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز با هدف فرهنگ سازي مصرف بهینه 
آب، برگزاري این جشنواره را آغاز کرده و با حضور در مدارس، طریقه مصرف 
صحیح آب از سنین پایه را در دستور کار خود قرار داده است.دهقاني تصریح 
کرد: در همین راستا کارشناسان آبفا با حضور در دبستان سماي بندرعباس، 
آموزش هاي لازم به دانش آموزان ارائه دادند.مدیر روابط عمومي شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان ادامه داد: کارشناسان آبفا با حضور در این مدرسه، ضمن ارائه 
آموزش هاي تصویري، اقلامي از جمله کتاب و لوازم التحریر با مضمون و شعارهاي 
صرفه جویي بین دانش آموزان توزیع کردند.دهقاني در پایان افزود: برگزاري 
جشنواره نخستین واژه در قالب حضور در مدارس و راه اندازي کارناوال به صورت 

مستمر از سوي این شرکت پیش بیني شده است.

موفقیت طرح تولید ماهی در قفس هندیجان
سرپرست اداره کل شیلات خوزستان با اشاره به تولید موفق ۵ تن ماهی 
سی باس در قفس بحرکان هندیجان گفت: موفقیت طرح پایلوت تولید ماهیان 
دریایی در قفس توسط بخش خصوصی زمینه گسترش و توسعه آبزی پروری 
در عرصه دریا را فراهم می کند.مرتضی سوری در گفت و گو با ایسنا با بیان 
اینکه ظرفیت های فراوانی در حوزه شیلات خوزستان برای سرمایه گذاری 
شناسایی شده است، اظهار کرد: براساس مطالعات صورت گرفته، در حال حاضر 
۳ طرح پرورش ماهی در قفس در بحرکان هندیجان، خوریات بندر ماهشهر و 
دریاچه سد مارون بهبهان جهت ارائه به سرمایه گذاران وجود دارد و شرایط 
معرفی متقاضیان نیز فراهم شده است.وی توسعه دریامحور و استفاده پایدار از 
ظرفیت منابع و گستره های آبی دریا، دریاچه، رودخانه ها و ... به منظور تولید 
اقتصادی، بهبود وضعیت معیشت و ایجاد اشتغال را یکی از مهمترین اولویت های 
شیلات خوزستان عنوان کرد.سرپرست اداره کل شیلات خوزستان افزود: اقتصاد 
و معیشت مردم ساحل نشین به دریا وابسته است و استان خوزستان با داشتن 
۳۰۰ کیلومتر نوار ساحلی دریایی قابلیت تولید ۱۵ هزار تنُ ماهی در قفس در 
دریا و اشتغالزایی ۸۹۰ نفر را به صورت مستقیم فراهم می کند.وی خواستار ورود 
سرمایه گذاران بخش خصوصی جهت اجرای طرح های پرورش ماهی در قفس 
خوزستان شد و اظهار کرد: سرمایه گذاران همواره به دنبال استفاده از فرصت های 
مناسب سرمایه گذاری با توجیه فنی و اقتصادی هستند و بنابراین آنچه در شرایط 
کنونی پیشنهاد می شود استفاده بهینه از فرصت های سرمایه گذاری در استان 
است.سوری مدیریت آسان تر و کم هزینه تر، سهولت در نقل و انتقال ماهیان و 
برداشت محصول، کنترل و کاهش بیماری های آبزیان را از مزیت های سیستم 
پرورش ماهی در قفس نسبت به سایر شیوه های آبزی پروری برشمرد و یادآور شد: 
امسال قفس دریایی در منطقه بحرکان هندیجان راه اندازی شد و در سال نخست 

طی دوره چندماهه پرورش به صورت پایلوت به میزان ۵ تن تولید داشتیم.

نوسازی 1۰۰۰ تاکسی فرسوده در شیراز 
رئیس کمیسیون حمل ونقل، ترافیک و عمران شورای اسلامی  با اعلام خبر 
نوید بخش افتتاح، بهره  برداری و آغاز عملیات اجرایی پروژه های شهری به ارزش 
۵۰ هزار میلیارد تومان در دهه فجر امسال خبرداد.به گزارش ایلنا، رضا محمدیان 
بیان کرد: علاوه بر بهره برداری پروژه های شاخص در هفته دولت، در دهه فجر 
امسال نیز شاهد افتتاح ۲۰ هزار میلیارد تومان عملیات عمرانی و کلنگ زنی ۳۰ 
هزار میلیارد تومان پروژه جدید در ابعاد مختلف خواهیم بود که علاوه بر پروژه های 
حوزه حمل ونقل و ترافیک، پروژه های محرومیت زدایی، ۶ سالن ورزشی، سالن 
ورزش های زورخانه ای و سالن ورزشی ویژه معلولین را شامل می شود.با توجه به 
اهمیت پروژه های خطوط ریلی و جابجایی روزانه بیش از ۱۲۰ هزار مسافر تنها 
در خطوط ۱ و ۲ به تشریح اقدامات مهم این حوزه پرداخت و عنوان کرد: ادامه 
خط ۲ مترو از اتفاقات مهم این دوره از شورای اسلامی بوده که از میدان امام 
حسین)ع( تا کلبه سعدی به عنوان فاز دوم خط ۲ مترو در حال اجراست و طبق 
برنامه ریزی های انجام شده تا سال ۱۴۰۴ تونل و حداقل سه ایستگاه از این مسیر 
اجرا و با تکمیل فاز یک خط ۲ وارد مسیر و قابل بهربرداری خواهد شد. این مقام 
حوزه حمل ونقل در شورای اسلامی شهر شیراز افزود: عملیات اجرایی خط ۳ مترو 
شیراز نیز از تقاطع بصیرت تا ایستگاه راه آهن آغاز شده و در دو شیفت کاری روند 
پیشرفت خود را طی می کند و با توجه به انجام بخش مهمی از عملیات عمرانی در 
کف رودخانه خشک در شرایط خاص فنی قرار دارد و با توسعه خط ۳ و اتصال آن 

به خط یک، اقدامی مهم در حوزه حمل ونقل ریلی خواهد بود.

واگذاری سه بنای تاریخی بهبهان به بخش خصوصی
اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی خوزستان از واگذاری 
سه بنای تاریخی شهرستان بهبهان به بخش خصوصی در اولین مزایده استانی 
صندوق احیا و بهره برداری از بناهای تاریخی کشور خبر داد.بر این اساس و با 
توجه به هماهنگی به  عمل  آمده پرونده های احیای سه مجموعه تاریخی از جمله 
»قلعه مدرسه خیرآباد« به  عنوان موزه مردم شناسی و واحد اقامتی، خانه تاریخی 
»محسنی« به  عنوان مجموعه اقامتی و پذیرایی و »خانه اخوان« به  عنوان موزه 
صنایع دستی، مرکز هنرهای تجسمی و واحد پذیرایی و اقامتی به بخش خصوصی 
واگذار می شوند. مجموعه گردشگری آب درمانی »گراب« نیز با همکاری نماینده 
شهرستان در مجلس و نیز فرمانداری و امور حقوقی و املاک اداره  کل میراث 
 فرهنگی خوزستان سنددار شده و آماده واگذاری به بخش خصوصی و سرمایه گذار 
بخش گردشگری است.یکی از مهم ترین اهداف برگزاری مزایده های استانی 
صندوق احیا که برای اولین بار از استان اصفهان آغاز شد تلاش به  منظور احیای 
این مجموعه های تاریخی و حضور فعالان و سرمایه گذاران بومی هر استان در این 
مجموعه ها است تا از این راه بتوان به توسعه پایدار جوامع محلی یاری رسانی 
کرد.با توجه به برنامه ریزی های انجام  شده اولین مزایده استانی صندوق احیا 
و بهره برداری از بناهای تاریخی باهدف احیا این آثار و مجموعه ها و همچنین 
به  منظور بهره مندی سرمایه گذاران محلی با حضور مدیرعامل صندوق احیا و 

بهره برداری آثار تاریخی کشور و اعضای حقوقی این صندوق برگزار خواهد شد.

استاد مرکز علوم تحقیقات زمین و دانشگاه اخبار کوتاه
لایبنیتزهانوفر آلمان به خبرآنلاین می گوید: 
»زمین لغزش ها مانند اسلحه های آماده شلیک 
هستند که جهت تخریب و کشتار فقط لازم 
است ماشه آن ها کشیده شود. این ماشه برای 
یک منطقه شیب دار فعال می تواند یک بارش یا 
حتی یک زلزله کوچک باشد. در چنین مواقعی 
متاسفانه دیده شده خیلی از مسئولین فقط 
همان عامل نهایی بارش را مورد توجه قرار 
می دهند و نقش تخریبی عوامل انسانی که 
در طول سال ها پایداری و ثبات مناطق شیب 
دار را هدف قرار داده و به آن آسیب رسانده اندِ 
کاملا مورد غفلت قرار می گیرد.«وقتی انسان 
زمین را می لرزاند؛ لرزه هایی که نه برای عوامل 
طبیعی بلکه به دلیل کنش و واکنش انسان ها 
رخ می دهد، به این بخش از صحبت های مهدی 
زارع استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله توجه 
کنید: »انسان مداخله بزرگی در محیط زیست 
انجام داده است، مانند ساختن سد تریگورژ 
)Three Gorges Dam( در چین، که در 
سال ۲۰۰۵ آبگیری شد و سه سال بعد در سال 
۲۰۰۸ زلزله ای در آن منطقه رخ داد، مقالاتی 
منتشر شده است که آبگیری سد تحریکی بوده 
برای وقوع زلزله سال ۲۰۰۸ در سیچوآن، آن 
هم با بزرگای ۷.۸ که حدود ۸۰۰ هزار نفر هم 

کشته داد.«
زارع در کافه خبر خبرآنلاین دراین باره ادامه 
می دهد: »یکی دیگر از این مداخله های انسانی 
در وقوع زلزله به گرم شدن زمین توسط انسان 
برمی گردد، گرمایی که سبب ذوب شدن یخ ها 
و باربرداری از روی گسل ها می شود تا آن ها 
تحریک شوند و احتمال وقوع زلزله افزایش 
پیدا کند، مثلًا در زلزله سال ۲۰۱۵ نپال ذوب 
شدن یخ های هیمالیا جزو اولین نظرهایی بود 
که مطرح شد.«به گفته زارع »برداشت وسیع 
آب های زیرزمینی و مواجهه با پدیده فرونشست 
یکی دیگر از انواع مداخله های انسانی است که 
سبب ساز تحریک گسل ها برای وقوع زلزله 

می شود.«
او می گوید: »به نظر ما زلزله ۲۹ آذر سال 
۱۳۹۶ در ملارد واقع در غرب تهران به دلیل 
برداشت وسیع آب های زیرزمینی بوده است، 
فرونشست زمین در این منطقه گسل ها را برای 

وقوع زلزله تحریک کرد. 
بنابراین آن چه از مداخله انسانی برای وقوع 
زلزله در ایران اهمیت دارد به خشکسالی، 
حذف آب های زیرزمینی و خشک شدن 
گفته  برمی گردد.«همان طورکه  دریاچه ها 
شد مداخله انسان ها می تواند سبب ساز وقوع 
حوادث طبیعی شود که تا پیش از این همه 
خیر و شر آن به عهده طبیعت بود، اما حالا 
انسان ها هم تبدیل به عوامل جدی در بروز 
حوادث طبیعی شده اند، حوادثی چون زلزله 
و البته رانش زمین، به تازگی مقاله ای منتشر 
شده که نشان می دهد زمین لغزشی که در سال 
۱۳۹۸ در بخش هایی از استان سمنان رخ داد 
نتیجه مداخله انسانی بوده است، مداخله ای که 
باز هم پای متهم همیشگی یعنی سد سازی را 

به ماجرا باز می کند.
هشتم فروردین سال ۱۳۹۸ تصاویری از 

روستای حسین آباد کالپوش در شهرستان 
شاهرود در استان سمنان منتشر شد که 
نشان دهنده تخریب  خانه ها بود، رانش زمین 
خسارت هایی به بیش از ۳۰۰ واحد روستایی 
وارد کرد. خیلی ها به دنبال دلیل این زمین لغزش 
بودند، آن روزها مهدی معتق، استاد مرکز علوم 
تحقیقات زمین و دانشگاه لایبنیتزهانوفر آلمان، 
در یادداشتی برای خبرآنلاین نوشت: »قسمت 
اعظمی از این روستا در یک پهنه لغزشی در 
مجاورت شمالی سد کالپوش قرار دارد. این سد 
در اواخر دی ماه ۹۱ با حضور رئیس جمهور 
وقت آن دوران با هدف تامین آب شهرهای 
میامی، شاهرود و روستاهای اطراف آن آبگیری 
شد. پهنه لغزشی مجاور سد دربهار۹۸ فعال 
شد، این که چه عاملی سبب تشدید این حرکت 
در سال ۹۸ شده نیاز به کمی بررسی دقیق تر 
دارد. با این حال مشاهدات صحرایی اولیه که در 
تاریخ ۸ مرداد ۹۸ شواهد بسیار جالبی پیرامون 
علت تشدید فعالیت زمین لغزش ارائه می کند.«

معتق در بخشی از آن یادداشت توضیح داد: 
»هنوز آثار بسیار متعددی از تراوش آب به بدنه 
لغزشی که در مجاورت شمالی سد کالپوش قرار 
دارد، به وضوح قابل مشاهده است، تعدد بسیار 
فراوان این تراوشات آن هم در فصل تابستان 
این ظن افراد محلی که منبع آنها ناشی از 

نفوذ آب سد به دامنه لغزش است را بیش از 
گذشته تقویت می کند، این تراوشات می توانند 
به عنوان یک عامل تحریک کننده مهم باعث 

تشدید فعالیت این پهنه لغزشی باشند.«
حدسی که به یقین تبدیل شد

همان طور که استاد مرکز علوم تحقیقات 
زمین و دانشگاه لایبنیتزهانوفر آلمان در ۱۴ 
مرداد ۱۳۹۸ نوشت، آبگیری سد در منطقه 
کالپوش سبب بالا رفتن تراوش آب به بدنه 
لغزشی زمین شده و آن را برای یک رانش 
منجر به خسارت تحریک کرده است، حدسی 
که حالا به یقین تبدیل شده و مقاله ای راجع به 

آن منتشر شده است.
در یک مقاله تحقیقاتی جدید که در مجله 
 Engineering( زمین شناسی مهندسی
Geology( به چاپ رسیده محققان با بررسی 
دو دهه تصاویر ماهواره ای از نقش تحریک کننده 
و ویرانگر سد کالپوش درافزایش چشمگیر 
مخاطرات زمین لغزش در مناطق اطراف سد 
خبر می دهند. درهمین باره مهدی معتق، که 
هدایت و سرپرستی این کار تحقیقاتی را بر 
عهده داشت به خبر آنلاین می گوید: »مطالعات 
ما با بررسی دو دهه تصاویر ماهواره ای به 
وضوح نشان می دهد که زمین لغزش قدیمی در 
مجاورت سد که در سال ۹۸ فاجعه آفرید 

قبل از احداث سد هیچ گونه فعالیت و حرکتی 
نداشته است. منتهی بعد از ایجاد سد و آبگیری 
آن، این زمین لغزش قدیمی که درخارج دریاچه 
سد و مجاورت شمالی آن قرار گرفته، به طرز 
چشمگیری فعال شده و همزمان با افزایش 
سطح و حجم مخزن، سرعت حرکت این زمین 
لغزش نیز به مرور زمان بیشتر و بیشتر شد.«او 
بیان می کند: »مناطق شیب داری که اینگونه 
در اثر فعالیت و ساخت و سازهای انسانی فعال 
می شوند باید به سرعت مورد توجه قرار گیرند. 
در این مواقع یا باید عملیات پایدارسازی 
شیب برای آنها صورت بگیرد یا باید مناطق 
مسکونی واقع در آنها و مجاورت شان جهت 
کاهش ریسک مخاطره زمین لغزش تخلیه 
شوند. چراکه اینگونه مناطق پتانسیل بسیار 
بالایی دارند تا با کوچکترین تاثیری از عوامل 
تکتونیکی یا شرایط آب و هوایی ناگهان 
به صورت مخرب و ویران کننده حرکت کرده 

و خسارات جانی و مالی فراوان ایجاد کنند.«
زمین لغزش  به مثابه اسلحه  آماده 

شلیک
معتق ادامه می دهد: »این نوع زمین 
لغزش ها مانند اسلحه های آماده شلیک هستند 
که جهت تخریب و کشتار فقط لازم است ماشه 
آن ها کشیده شود. این ماشه برای یک منطقه 

شیب دار فعال می تواند یک بارش یا حتی یک 
زلزله کوچک باشد. در چنین مواقعی متاسفانه 
دیده شده خیلی از مسئولین فقط همان عامل 
نهایی بارش را مورد توجه قرار می دهند و نقش 
تخریبی عوامل انسانی که در طول سال ها 
پایداری و ثبات مناطق شیب دار را هدف قرار 
داده و به آن آسیب رسانده اندِ کاملا مورد غفلت 

قرار می گیرد.«
استاد مرکز علوم تحقیقات زمین و دانشگاه 
لایبنیتزهانوفر آلمان می گوید: »این دقیقا 
همان مساله ای است که در حسین آباد کالپوش 
استان سمنان اتفاق افتاد. مانند سیل های اخیر 
ایران که عده ای همه چیز را به آسمان و بارش 
نسبت می دهند، در حسین آباد کالپوش هم 
عده ای سعی کردند همه چیز را به ابر و باد 
و ماه و خورشید و بارش های فرودین نسبت 
دهند. این در حالی ست که عامل اصلی که 
زمین لغزش قدیمی روستای کالپوش را حتی از 
سال های قبل ازبارش های فروردین ۱۳۹۸ فعال 
و آنرا مستعد رانش مخرب کرده بود، سدی بود 
که بصورت کاملا غیر کارشناسی آنهم در یک 
منطقه مستعد زمین لغزشی طراحی شد و 
بخاطر یکسری اهداف پوپولیستی توسط رییس 
جمهور وقت در سال ۱۳۹۱ سریع افتتاح 

گردید.«

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه یکی از انحرافاتی 
که در کشور ما صورت گرفت جانمایی نادرست منطقه آزاد 
بود گفت: این موجب شد که تمایز آرام آرام میان محدوده 
مناطق آزاد و خارج از مناطق آزاد کم رنگ شد؛ که این 

ریشه در جانمایی نادرست دارد. 
سیداحسان خاندوزی ظهر امروز ۶ آذرماه در همایش 
بررسی فرصت ها و چالش های منطقه آزاد استان مازندران 
در دانشگاه مازندران، اظهار کرد: دانشگاه مازندران برای ما 
دانشگاه ویژه است. وی افزود: فلسفه احداث مناطق آزاد در 
دنیا برای روان تر و کاهش هزینه و تسهیل در تجارت بود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه فلسفه دوم  احداث 
مناطق آزاد، ایجاد جایگاه برای سرمایه گذاری صادرات 
محور با هدف تسخیر بازارهای خارجی بود، تصریح کرد: 
نیاز به نقاط کانونی برای پیوند اقتصاد داخل به بین الملل 

و ایجاد یک خط ویژه سرمایه گذاری از علل ایجاد مناطق 
آزاد است.خاندوزی گفت: این ضعف شناختی ما از زمان 
تاسیس قانون مناطق آزاد بود که نگاه شان نسبت به مناطق 
آزاد اقتصادی سوءاستفاده از معافیت های اقتصادی آن باشد.
وی ادامه داد: قرار است در محدوده مناطق آزاد پیچ و خم 
دیوان سالاری ضد تولید و دست و پاگیر وجود نداشته باشد 
و با یک نماینده تام الاختیار دولت طرح های اقتصادی دچار 
چندگانگی نشود و برای سرمایه گذار خارجی و داخلی ایجاد 

اطمینان کند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی، بیان کرد: مولفه سوم برای 
مناطق آزاد وجود تغییرات مستمر قانون و مقررات است 
و سرمایه گذاران بدانند که فعالیت آنها در مناطق آزاد 
دستخوش تغییرات قوانین و مقررات نخواهد شد.وی ادامه 
داد: ما در کشور نیازمند تمهید قانون و مقررات هستیم که 

سرمایه گذاران از تغییرات قوانین دچار مشکل نشوند. 
خاندوزی اضافه کرد: ماده ۲۴ قانون اساسی دولت ها را 
مکلف کرده است هر گونه احتمال تغییرات قوانین برای 
انظباط بخشیدن میان دولت و بخش خصوصی به اطلاع 

سرمایه گذران برساند.وی با بیان اینکه یکی از انحرافاتی که 
در کشور ما صورت گرفت جانمایی نادرست منطقه آزاد بود 
و این موجب شد که تمایز آرام آرام میان محدوده مناطق 
آزاد و خارج از مناطق آزاد کم رنگ شد؛ که این ریشه در 

جانمایی نادرست دارد.
وی ادامه داد: پیگیری طرح تفصیلی به صوررت علمی 
 و پژوهشی محور، طراحی درست مناطق آزاد، ایجاد پیوند 
منطقه آزاد را با الگوی توسعه کشور و توسعه استان از 
اقدامات مهم در ایجاد مناطق آزاد اقتصادی است که 
می تواند از ایجاد تضاد و دوئیت در آن مناطق بکاهد.وزیر 
امور اقتصادی و دارایی اظهار کرد: در مرحله تدوین برنامه 
مناطق آزاد اقتصادی مازندران امیدواریم با توجه به ظرفیت 
خوبی که در مازندران و حاشیه خزر وجود دارد بتواتیم با 

مدیریت مقتدرانه طرح را به پیش ببرد.

وزیر امور اقتصاد و دارایی:

مازندران ظرفیت منطقه آزاد را دارد

سرپرست منابع طبیعی گیلان خبر داد

آتش سوزی در ۸۰ هکتار از عرصه های جنگلی گیلان

نتایج یک پژوهش درباره زمین لغزش در منطقه کالپوش شاهرود

اهداف پوپولیستی پشت پرده سدی که ویران گر شد

حدود ۶۰ هکتار از زمین های مناطق 
جنگلی و کوهستانی در ۱۴ شهرستان گیلان و 
۱۲ خانه روستایی در تالش بر اثر وزش باد گرم 

در آتش سوخت. 
به گزارش ایلنا ، سرپرست اداره کل مدیریت 
بحران استانداری گیلان با اشاره به شروع وزش 
باد گرم در ۳ شبانه روز تاکنون گفت: متاسفانه 

در پی تداوم وزش باد گرم ، عرصه های طبیعی 
در مناطق جنگلی و کوهستانی شهرستان های 
آستارا، رودبار، رشت، رضوانشهر، سیاهکل، 
شفت، املش، آستانه اشرفیه، تالش، فومن، 
لنگرود، ماسال، لاهیجان و صومعه سرا، به 
مساحت حدود ۶۰ هکتار از روز جمعه گذشته 
تاکنون دچار حریق شده که بسیاری از این آتش 

سوزی ها پس از مهار دوباره شعله ور شده است. 
محمدرضا حق بین با اشاره با افزایش سرعت 
و قدرت وزش باد گرم به صورت لحظه ای در 
مناطق جنگلی و کوهستانی گیلان، افزود: در 
حال حاضر در بخشی از شهرستان های آستارا، 
سیاهکل، آستانه اشرفیه، تالش، لنگرود و 
ماسال آتش سوزی مشاهده می شود و نیرو های 
امدادی به سرعت در تلاشند این حریق ها را 

مهار کنند.
بحران  مدیریت  کل  اداره  سرپرست 
استانداری گیلان از آتش گرفتن ۱۲ خانه 
در روستای ویزنه در بخش حویق تالش بر اثر 
وزش باد گرم خبر داد و گفت: این حریق به 
کمک نیرو های امدادی خاموش شد.به گفته ی 
حق بین، نیرو های مردمی از زمان وقع این آتش 
سوزی ها در مناطق جنگلی حضور دارند، اما 

به خاطر سخت گذر بودن مناطق آتش گرفته، 
برای مهار کامل این آتش سوزی ها، به مشارکت 
همه دستگاه های متولی و مسوول و همچنین 
تعداد زیادی از اهالی این مناطق نیاز داریم.
سرپرست منابع طبیعی گیلان از وقوع آتش 
سوزی در ۸۰ هکتار از عرصه های جنگلی 
استان خبر داد و گفت: تاکنون عرصه های 
جنگلی ۱۰ شهرستان درگیر حریق شده است.

سید مازیار رضوی در گفت و گو با خبرنگار 
مهر با اشاره به آخرین جزئیات آتش سوزی 
در جنگل های گیلان اظهار کرد: وزش باد و 
افزایش دما و گاهاً سهل انگاری مردم سبب 
شده تا عرصه های جنگلی گیلان از دور گذشته 
درگیر آتش سوزی باشد.وی از وقوع حریق در 
۸۰ هکتار از عرصه های جنگلی گیلان خبر داد 
و افزود: این آمار آتش سوزی در ۱۰ شهرستان 

گیلان به وقوع پیوسته است و در برخی نقاط 
همچنان ادامه دارد.

سرپرست منابع طبیعی گیلان با اشاره 
به جزئیات حریق در جنگل های تالش، بیان 
کرد: با تلاش و فعالیت نیروهای مردمی و یگان 
حفاظت منابع طبیعی، آتش به جز عرصه های 
جنگلی تالش، مابقی نقاط گیلان مهار 
شده است.رضوی با تاکید بر لزوم صیانت از 
عرصه های جنگلی و منابع طبیعی، اضافه کرد: 
نقش مردم در حفظ و صیانت از عرصه های 
جنگلی کم نظیر است.وی با اشاره به شرایط 
جوی خاص پاییز و وزش بادهای گرم، افزود: 
مردم و مسافرین تا حد امکان در عرصه های 
جنگلی آتش روشن نکنند و در صورت روشن 
کردن آتش نسبت به خاموش شدن کامل آن 

اطمینان حاصل کنند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل 
گفت: ۳۳۹ فقره ساخت و ساز غیرمجاز طی ۸ ماهه 
گذشته سال جاری در اردبیل قلع و قمع شده است.

نوبخت اژدری در گفت وگو با خبرنگار مهر، اظهار کرد: 
۳۳۹ فقره ساخت و ساز غیرمجاز طی ۸ ماهه گذشته 
سال جاری در اردبیل قلع و قمع شده است که ۳۰۷ 
فقره آن مربوط به تبصره ۲ ماده ۱۰ و ۳۲ فقره آن 
مربوط به اجرای احکام است، همچنین ۵۱۲ فقره تغییر 
کاربری غیر مجاز نیز در سال ۱۴۰۲ شناسایی شده که 
بیشتر مربوط به ساخت و ساز غیر قانونی واحدهای 
مسکونی بوده است که برابر مقررات با آن ها برخورد 

خواهد شد. 
وی با اشاره به برخورد شدید با تخلیه کنندگان 
نخاله های ساختمانی در اراضی کشاورزی، افزود: تخلیه 
نخاله های ساختمانی به استناد قانون پسماند عادی 
محسوب می شود اما در محدوده اراضی کشاورزی و 
یا در داخل اراضی کشاورزی غیر مجاز بوده و موجب 
به خطر انداختن امنیت غذایی می شود که قطعاً 
متخلفین مورد پیگرد قانونی و قضائی قرار می گیرند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل با اشاره 
به مفاد قانونی در این خصوص گفت: طبق بند ۱ ماده 
۲ قانون مدیریت پسماندها مصوب ۱۳۸۳ نخاله های 
ساختمانی پسماند عادی محسوب می شود لذا تخلیه 
آن در اماکن غیرمجاز ممنوع و متخلف به مجازات مقرر 
در ماده ۱۶ قانون مذکور و نیز توقیف خودروی تخلیه 
کننده طبق ماده ۲۰ این قانون به مدت یک تا ۱۰ هفته 
محکوم می شود.اژدری با بیان اینکه جهاد کشاورزی با 
استفاده از ظرفیت های قانونی با تخریب کننده های 
منابع طبیعی، اراضی کشاورزی و محیط زیست به 
شدت برخورد می کند، گفت: از آحاد مردم تقاضا 
داریم در صورت مشاهده هرگونه تخلف در تعرض 
به زمین های کشاورزی بخصوص تخلیه پسماندهای 
ساختمانی مراتب را به سامانه ۱۳۱ اطلاع دهند.وی 
خاطرنشان کرد: کسانی که اقدام به ریختن نخاله در 
زمین های کشاورزی می کنند قطعاً از طریق مجرای 
قانونی پیگیری خواهند شد و علاوه بر محکومیت 
کیفری قطعاً هزینه های برداشت نخاله از مسببین امر 

مطالبه خواهد شد.

معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط 
زیست خوزستان با اشاره به روند قطع درختان در 
جنگل ها و مناطق مختلف استان خوزستان و لزوم 
برخورد با چوب برها، گفت: تا زمانی که بحث اقتصاد 
در قطع درختان وجود دارد، احکامی که برای چوب برها 
صادر می شود چندان بازدارنده نخواهد بود و باز هم 
افراد بیکار نسبت به قطع درختان اقدام می کنند.سید 
عادل مولا در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت 
قطع درختان اظهار کرد: مدت ها است که یک سری 
افراد سودجود به بهانه استفاده از درختان در صنعت 
چوب، با قیمت های گزاف چوب درختان قطع شده را از 
چوب برها می خرند و برایشان تفاوتی ندارد که چوب 
چه درختی باشد.وی افزود: با توجه به اینکه برخی از 
مناطق و نواحی خوزستان پر از درختان حائز اهمیت 
مانند درختان جنگل های نیمه گرمسیری دز و کرخه 
یا جنگل های بلوط در حوزه زاگرسی هستند، اداره کل 
حفاظت محیط زیست خوزستان پایش، کنترل و 
جلوگیری از هر گونه قطع درخت را در محدوده های 

تحت مدیریت آغاز کرده است.

معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط 
زیست خوزستان گفت: متاسفانه بسیاری از افراد به 
بهانه اینکه این درختان در محدوده زمین یا مزرعه 
خودشان است اقدام به قطع درخت می کنند و ما با 

جدیت با این افراد برخورد کرده ایم.
مولا عنوان کرد: در نیمه نخست امسال ۱۵ تا ۱۶ 
مورد تخلف قطع درخت در استان خوزستان کشف و 
ضبط شده است و این افراد به مراجع قضایی تحویل 
داده شده اند و اموال کشف شده هم مصادره شده است.
وی با اشاره به شیوه برخورد با افرادی که اقدام به قطع 
درخت می کنند، افزود: تا زمانی که بحث اقتصاد در 
قطع درختان وجود دارد، احکامی که برای چوب برها 
صادر می شود چندان بازدارنده نخواهد بود و باز هم 
افراد بیکار نسبت به قطع درختان اقدام می کنند.

معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان با بیان اینکه هر جا که پوشش گیاهی و 
درخت وجود دارد شاهد قطع درختان نیز هستیم، 
گفت: چوب برها به صورت پراکنده اقدام به این کار 

می کنند.

بلای قاچاقچیان چوب به جان جنگل های نیمه گرمسیری خوزستان قلع و قمع ۳۳۹ فقره ساخت و ساز غیرمجاز در اردبیل


